PAGE

ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 2 ноября 2017 года № 96
«Об утверждении правил благоустройства территории
муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Болчары, с целью приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Болчары в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                            от 2 ноября 2017 года № 96 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 10 статьи 20 слова «пожарной безопасности» заменить словами «Правилам противопожарного режима в Российской Федерации»;

1.2. В пункте 20 статьи 39 слова «правилами пожарной безопасности» заменить словами «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации»;
1.3. В абзаце втором пункта 7 статьи 50 слова «экологической и пожарной безопасности» заменить словами «экологической безопасности и Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
1.4. 1.4. В абзаце третьем пункта 7 статьи 50 слова «, утвержденными Главным государственным санитарным врачом СССР 04 апреля 1988 года № 4607-88,
Постановление Правительства РФ от 03.09.2010 N 681

Статус: недействующий  (действ. с 18.09.2010 по 31.12.2020)"

Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде
, утвержденных
Постановление Правительства РФ от 03.09.2010 N 681

Статус: недействующий  (действ. с 18.09.2010 по 31.12.2020)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681
.» исключить.

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                              А. М. Фоменко
Глава сельского поселения Болчары                                               С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

________ 2023 год

№ _______
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
В решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 2 ноября 2017 года № 96 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Болчары» требуется внести изменения в связи с признанием утратившим силу приказа МЧС России                           от 18.06.2003 № 313, пункта 35 приложения 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 года № 1036 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей»